Suppe

Klare Rinderkraftbrihe vom Rhéner Weiderind
Einlage | reichlich Petersilie

Cremige Butternutkirbis-Kokossuppe
Zimt-Croutons | Kiirbiskernol

wahlweise mit:

gebeizte Lachsforelle®om

Vorspeise

Saure Brezelknodel mit Wildterrine ®hen

Rote Zwiebel | Salatspitzen | Kresse | Streuobstchutney | Kiirbiskernmantel

Kleiner Starter ,Fingerfood”

Rhéner Putenbrust mit feiner Thunfischcreme
Halbgetrocknete Tomate | Knoblauch-Baguette

Salate

Kleiner bunter Salatteller

Salatteller der Saison

Rohkostsalatauswahl | geréstete Kerne | Honig-Sesam-Vinaigrette | Baguette

wahlweise mit:

Kichererbsen Falafel
gebratenes Lachsforellenfilet®o™

gebratene Hahnchenstreifen®ho

Vegan

Rote Linsen-Gemuse-Curry
Linguine | Rucola
wahlweise mit:
Kichererbsen Falafel
gebratenes Lachsforellenfilet®™

gebratene Hahnchenstreifen®he

Veganer Sonnentau-Burger o

Amaranthbratling | Kirbiscreme | Gurke | Tomate | Salat | Streuobst-Zwiebel-Marmelade

wahlweise mit:

Pommes Frites und Sour Creamvegetarisch

59

plus
1,3

9,8

54

50

14,9
plus

4,5
6,1
5,1

17,3

plus
4,5
6,1
5,1

16,1

plus
3,7



Vegetarisch

€
Dinkelreis-Kirbis-Risotto 196
gebratener Krautersaitling | ParmesansofBe | Cherrytomaten | Rucola
Brezelknodel 17,8
Feta | Rotkohl-Rote-Bete-Salat | Cashewkerne | Parmesansol3e
Rind
Stidamerikanisches Rumpsteak 239
hausgemachte Krauterbutter | Pommes frites
wahlweise: plus
kleiner bunter Salatteller 5,0
sautiertes Gemuse 5,0
Sonnentau-Burger 16,1
Rinderpatty®™ | Frankendammer Kase | Gurke | Tomate | Salat |
Bacon | Streuobst-Zwiebel-Marmelade
wahlweise mit: plus
Pommes Frites und Sour Cream 3,7
Schwein—Dachmarke Rhon-
Schweinefilet-Medaillons®"°" im Baconmantel 23,6
Linguine | Rotkohl-Rote-Bete-Salat | ParmesansoBe
Geschmorte Schweinebackchen 237
sautiertes Gemuse | DunkelbiersofB3e | Brezelknodel
Schweineschnitzel Wiener ArtRhon- 16,5
Pommes Frites
Sonnentau Klassiker | ,Bauernschmaus” “fhen 198
Schweineschnitzel Wiener Art | mit Schinken Kase tUberbacken | Pommes Frites
Rhonspiel 26,9

mit Edelteilen von Rhéner Rind, Schwein und Wild
Kirbiscreme | kraftige BratensofBe | sautiertes Gemuse | Wiirzkartoffeln

Die mit R gekennzeichneten Gerichte sind mit regionalen Rhoner
Produkten. Unseren Hersteller- und Lieferantennachweis finden Sie anbei.




FiSChSpeZia | itéten—Fischzucht Hein, Reichenbach-

Rhénforelle Millerin Rhon-

Apfel-Sahnemeerrettich | Salzkartoffeln

Saiblings Filet gebraten fhem

Dinkelreis-Kurbis-Risotto | ParmesansoBe | Cherrytomaten | Rucola

Geflugel

LandhdhnchenspieB-"om
Kirbiscreme | kraftige BratensofBe | sautiertes Gemuse | Wirzkartoffeln

Kalte / Kleine Gerichte

Strammer Max, Schinkenbrot mit Spiegelei ®"®"

Bauernbrot | hausgerducherter Schinken | zwei Spiegeleier

Sonnentau Brotzeit ?hon

Hausgemachte Wurstauswahl | hausgerducherter Schinken | Frankischer
Gerupfter | Bauernbrot | Meerrettich | Senf

Matjesfilet Hausfrauenart

Petersilienkartoffeln®ho

Hausgemachte Schweinestlze R

Essig-Ol | Gewlirzgurken | rote Zwiebeln | Bratkartoffeln

21,9

25,5

21,7

13,9

14,9

16,1

16,1



Dessert

Topfenknédel mit siiBen Butterbrdseln

Rhoner Zwetschgenréster | Topfen-Espuma

Rhéner Streuobst Trifle

Frischkése | Hafer | Kirbiskerncreme | Aronia-Sorbet

Kleine SuBe Verfihrung Creme mit Frichten
wahlweise mit:
Kaffee
Espresso

Cappuccino

EiS -Rhéner Bauernhofeis, Dermbach-

Nussknacker
Walnusseis | Schokoladeneis | Sahne | Walnusse

Coupe Danemark
Vanilleeis | Sahne | SchokosoBe

Schlemmerbecher
Erdbeereis | Joghurteis | Vanilleeis | frischer Obstsalat

Eis & Heil3

Vanilleeis | heil3e Himbeeren | Sahne

Gemischtes Eis
Schokoladeneis | Erdbeereis | Vanilleeis mit Sahne

Kinderbecher

drei Sorten Eis nach Wahl | si3 und bunt garniert

8,7

3,9

6,3
6,1
7,2

8,7

7,5

9.3

9,2

6,0

6,9

50



