

Suppe	
	€
Klare Rinderkraftbrühe vom Rhöner Weiderind Einlage reichlich Petersilie	5,6
Cremige Butternutkürbis-Kokossuppe Zimt-Croutons Kürbiskernöl	5,9
wahlweise mit: gebeizte Lachsforelle ^{-Rhön-}	plus 1,3
Vorspeise	
Saure Brezelknödel mit Wildterrine ^{-Rhön-} Rote Zwiebel Salatspitzen Kresse Streuobstchutney Kürbiskernmantel	9,8
Kleiner Starter "Fingerfood"	
Rhöner Putenbrust mit feiner Thunfischcreme Halbgetrocknete Tomate Knoblauch-Baguette	5,4
Salate	
Kleiner bunter Salatteller	5,0
Salatteller der Saison	14,9
Rohkostsalatauswahl geröstete Kerne Honig-Sesam-Vinaigrette Baguette wahlweise mit:	plus
Kichererbsen Falafel	4,5
gebratenes Lachsforellenfilet ^{-Rhön-} gebratene Hähnchenstreifen ^{-Rhön-}	6,1 5,1
Vegan	
Rote Linsen-Gemüse-Curry Linguine Rucola	17,3
wahlweise mit:	plus
Kichererbsen Falafel	4,5
gebratenes Lachsforellenfilet ^{-Rhön-}	6,1
gebratene Hähnchenstreifen ^{-Rhön-}	5,1
Veganer Sonnentau-Burger vegan	16,1
Amaranthbratling Kürbiscreme Gurke Tomate Salat Streuobst-Zwiebel-Marmelade wahlweise mit:	ا م
Pommes Frites und Sour Creamvegetarisch	plus 2.7



Vegetarisch	€
Dinkelreis-Kürbis-Risotto gebratener Kräutersaitling Parmesansoße Cherrytomaten Rucola	19,6
Brezelknödel Feta Rotkohl-Rote-Bete-Salat Cashewkerne Parmesansoße	17,8
Rind	
Südamerikanisches Rumpsteak hausgemachte Kräuterbutter Pommes frites	23,9
wahlweise: kleiner bunter Salatteller sautiertes Gemüse	plus 5,0 5,0
Sonnentau-Burger Rinderpatty ^{-Rhön-} Frankendammer Käse Gurke Tomate Salat Bacon Streuobst-Zwiebel-Marmelade	16,1
wahlweise mit: Pommes Frites und Sour Cream	plus 3,7
Schwein ^{-Dachmarke Rhön-}	
Schweinefilet-Medaillons ^{-Rhön-} im Baconmantel Linguine Rotkohl-Rote-Bete-Salat Parmesansoße	23,6
Geschmorte Schweinebäckchen sautiertes Gemüse Dunkelbiersoße Brezelknödel	23,7
Schweineschnitzel Wiener Art ^{-Rhön-} Pommes Frites	16,5
Sonnentau Klassiker "Bauernschmaus" -Rhön- Schweineschnitzel Wiener Art mit Schinken Käse überbacken Pommes Frites	19,8
Rhönspieß mit Edelteilen von Rhöner Rind, Schwein und Wild Kürbiscreme kräftige Bratensoße sautiertes Gemüse Würzkartoffeln	26,9
Die mit ^{Rhön} gekennzeichneten Gerichte sind mit regionalen Rhöner	W Die Rhow 5



Fischspezialitäten ^{-Fischzucht Hein, Reichenbach-}	
Rhönforelle Müllerin -Rhön- Apfel-Sahnemeerrettich Salzkartoffeln	€ 21,9
Saiblings Filet gebraten - Rhön - Dinkelreis-Kürbis-Risotto Parmesansoße Cherrytomaten Rucola	25,5
Geflügel	
Landhähnchenspieß-Rhön- Kürbiscreme kräftige Bratensoße sautiertes Gemüse Würzkartoffeln	21,7
Kalte / Kleine Gerichte	
Strammer Max, Schinkenbrot mit Spiegelei ^{-Rhön-} Bauernbrot hausgeräucherter Schinken zwei Spiegeleier	13,9
Sonnentau Brotzeit ^{-Rhön-} Hausgemachte Wurstauswahl hausgeräucherter Schinken Fränkischer Gerupfter Bauernbrot Meerrettich Senf	14,9
Matjesfilet Hausfrauenart Petersilienkartoffeln ^{-Rhön-}	16,1
Hausgemachte Schweinesülze ^{-Rhön-} Essig-Öl Gewürzgurken rote Zwiebeln Bratkartoffeln	16,1



Dessert		€
Topfenknödel mit süßen Butterbröseln Rhöner Zwetschgenröster Topfen-Espuma		7,9
Rhöner Streuobst Trifle Frischkäse Hafer Kürbiskerncreme Aronia-Sorbet		8,7
Kleine Süße Verführung Creme mit Früchten wahlweise mit: Kaffee Espresso Cappuccino		3,9 6,3 6,1 7,2
Eis -Rhöner Bauernhofeis, Dermbach-		
Nussknacker Walnusseis Schokoladeneis Sahne Walnüsse		8,7
Coupe Dänemark Vanilleeis Sahne Schokosoße		7,5
Schlemmerbecher Erdbeereis Joghurteis Vanilleeis frischer Obstsalat		9,3
Eis & Heiß Vanilleeis heiße Himbeeren Sahne		9,2
Gemischtes Eis Schokoladeneis Erdbeereis Vanilleeis	mit Sahne	6,0 6,9
Kinderbecher drei Sorten Eis nach Wahl süß und bunt garniert		5,0